

Perleholm – Vi finder spor – Børnehave og indskoling

<i>Pædagog/lærer</i>	<i>Barn/elev</i>	<i>Beskrivelse</i>
<p>Indhold</p> <p>Gå på opdagelse og ha' det skarpe blik klar – find dyrespor i naturen - bliv nysgerrige på om I kan kende forskel på de forskellige dyrespor I finder.</p>	<p>Hvad skal jeg...</p>	<p>Du skal på gåturen ved Naturskolen Perleholm, se hvor mange forskellige dyrespor du kan finde se om du kan finde ud af hvem de har tilhørt.</p>
<p>Meningen</p> <p>At få viden om de forskellige dyr i plantagen og hvordan deres spor ser du.</p>	<p>Hvorfor skal jeg..</p>	<p>For at lære at kende forskel på dyrenes spor og få viden om hvilke dyr lever her ved Perleholm.</p>
<p>Metoden</p> <p>I kan se, læse og forberede jer inden turen her -</p> <p>www.skoven-i-skolen.dk/content/find-dyrespor</p> <p>http://www.groennespirer.dk/aktiviteter/pattedyr/dyrespor.aspx</p> <p>og skal så efterfølgende ud i området omkring Naturskolen Perleholm og se hvor mange forskellige spor I kan finde. Medbring IPad til fotos og sammenligning, gips, vand og en spand/skål, poser.</p>	<p>Hvordan skal jeg..</p>	<p>Du skal ud i naturen og se hvor mange forskellige spor du kan finde – derefter sammenligne og finde dem på IPad 'en.</p> <p>Du skal på jagt efter dyresporene i området ved Naturskolen Perleholm.</p> <p>I kan tage gips, vand og en spand med, lave gipsen når I ser sporet og lave et gipsaftryk.</p>

<p>Placeringen</p> <p>Naturskolen Perleholm Tovskovvej 63 b 6560 Sommersted</p>	<p>Hvor skal jeg..</p>	<p>Skolebustransport arrangeres af Lone Nottelmann se: Involverede. Bussen kan ikke køre helt ind til Naturskolen – I skal gå ca. 600 m fra hovedvejen.</p>
<p>Tidspunkt</p> <p>Der kan findes dyrespor i alle årets måneder</p>	<p>Hvornår skal jeg..</p>	<p>Hele året</p>
<p>Involverede</p> <p>Børnehavens børn og klassens elever.</p> <p>Pædagoger, pædagogisk personale og lærer</p> <p>Booking og nøgle til Naturskolen (opholdsrum, toilet, køkken mm.)</p> <p>Kontakt: Lone Nottelmann Haderslev Kommune lnot@haderslev.dk</p> <p>Tlf.: 74 34 10 27</p> <p>Hos Lone kan I også få et kort over området, som er meget stort, med mange stier og veje.</p>	<p>Hvem skal jeg med..</p>	<p>Dine kammerater og din pædagog/lærer</p>

<p>Mængde</p> <p>Efter turen kan I se og læse mere her.</p> <p>Se: "Metode"</p>	<p>Hvor meget skal jeg..</p>	<p>Du kan efter turen evt. se og læse mere her:</p> <p>Se: "Metode"</p>
<p>Evaluering</p> <p>Forløbet kan evalueres ud fra:</p> <p>Dagtilbud, Læreplanstema:</p> <p>Natur, udeliv og science Krop, sanser og bevægelse</p> <p>Færdigheds- og videns mål for eksempelvis natur/teknologi. Efter 2. klasse:</p> <p><i>Eleven kan udføre enkle undersøgelser med brug af enkelt udstyr.</i></p>	<p>Hvad skal jeg bagefter..</p>	<p>Lave en udstilling i klassen/børnehaven af jeres gipsaftryk og fotos fra turen.</p> <p>Tegne, snakke om og gå på opdagelse – se hvilke spor I kan finde i jeres nærområde.</p>